РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 4
от 22 января  2020 г.                                                                                         г. Курган

О формировании базовых социальных стандартов, гарантирующих
предоставление гражданам независимо от места жительства фиксированного
перечня образовательных и культурно-досуговых услуг, на основе целевых
показателей  национальных проектов в свете выполнения решений Совета при
полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском
федеральном округе по вопросам развития местного самоуправления

Заслушав и обсудив информацию директора Департамента образования и науки
Курганской области Кочерова А.Б.,  заместителя начальника Управления культуры
Курганской области Речкаловой Н.В.., о формировании базовых социальных
стандартов, гарантирующих предоставление гражданам независимо от места
жительства фиксированного перечня образовательных и культурно-досуговых услуг,
на основе целевых показателей  национальных проектов в свете выполнения решений
Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в
Уральском федеральном округе по вопросам развития местного самоуправления,
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований

Курганской области
1) принять все меры

- для предоставления доступности дошкольного образования для детей в

возрасте до 3 лет;

- для обеспечения  возможности для школьников, студентов, рабочей молодежи

принимать участие в добровольческой, волонтерской деятельности;

- для наличия высокоскоростного Интернета в каждом учебном заведении;

бесплатного доступа к учебным программам в сетевой форме;

2) усилить работу по увеличению охвата населения услугами культурно-

досуговых учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации.

Председатель
Правления Ассоциации                                                                              В.Ф. Яковлев